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I. KLASIKET E MARKSIZEM-LENINIZMIT 

1. Veprat e klasikëve të Marksizëm-leninizmit 

1.. Lenin, Vladimir. Iliç. Mbi luftën, ushtrinë dhe mbrojtjen II. T, 
«8 Nëntori», 1976. - 683 f., 20 cm., p. tir., L. 17., · 
S 129/1 G 300.123 

+3G0.39 
+355.01 

2. Lenin, Vladimir. I1iç dhe Stalin, Josif Visarjonoviç. Mbi luftën kun­ 
dër burokratizmit dhe tërheqjen e masave në qeverisjen e shtetit. 
T., «8 Nëntori», 1977.-445 f., 20 cm., tir. 10.000, L. 11. 
S 122/20 C 300.123+300.133 

+300.52+35.075.352 

II. PARTITE KOMUNISTE DHE PUNETORE 
(MARKSISTE-LENINISTE) , , J 

2. Partia e Punës e Shqipërisë 

a)Probleme të përgjithshme. Dokumente të PPSH. Udhëheqja e 
· Partisë në ndërtimin e socializmit. Statuti. Programi i Par· 
tisë. Veprat e shokut Enver Hoxha. Jeta e Partisë. 

3. Hoxha, Enver. Informe sobre la actividad del Comite Central del 
Partido del Trabajo de Albania. Presentado ante el VII Congreso 
del PTA 1° de noviembre 1976. /Raport mbi veprimtarinë e Ko­ 
mitetit Qëndror të Partisë së Punës të Shqipërisë/ T., «8 Nëntori», 
1976.-263 f., 1 fl. portr., 2J cm., p. tir., L. 6. 
S 127/11 S 300.163 

+329.035 ( 496.5) .21 
+329.035(496.5) .932 

4. Hoxha, Enver. Raport d'Activite du Comite Central du Parti du 
Travail d' Atlbanie Presente au VII e Congres du PT A le 1 er 
novembre 1976. /Raport mbi veprimtarinë e Komitetit Qëndror të 
Partisë së Punës të Shqipërisë/ T., «8 Nëntori», 1976.-268 f., 
1 fl. portr., 21 cm. p. tir., L. 6. 
S 127/29 S 300.163 

+329.035(496.5) .21 
+329.035(496.5) .932 
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. 5. Boxha, Enver. Raport mbi veprimtarinë e Komitetit Qëndror të 
.. Partisë së Punës të Shqipërisë mbajtur në Kongresin VII të PPSH 
.1 Nëntor, 1976. T.,:. «8 Nëntori», 1976,--"-303 f.,' 1 fl. portr., 19 cm., tir. 
300.000, L. 3.50. ·. . 1 < ; . ·. · ... · . , 
s. 123/70 S . 300.163 

+329.035 ( 496.5) .21 
+329.335(496.5).932 

6. Hoxha, Enver. Report on the activity the Central Committee of 
the Party of Labour of Albania. Submitted of the 7-th Congress 
of the' Party of Labour of Albania November 1, 1976. /Raport mbi 
veprimtarinë e Komitetit Qëndror të Partisë së Punës të Shqipërisë/ 
T., «8 .Nëntori», 1976.-255· f., 1 f.l. portr., 21 cm., p. tir., L. 6 . 
. S. 127 /20 S 300.163 

+329.035 ( 496.5) .21 
+329.035 ( 496.5) .932 

7. Shehu, Mehmet. Informe sobre las directrices del VII Congreso 
del Partido para el sexto plan quinquenal de desarrollo economico 
y cultural de [a Republiea Popular de Albania en el periodo 1976- 
-1980. Presenta do ante el VII Congreso del PTA 4 Ide noviembre, 
1976. /Raport mbi direktivat e Kongresit të 7-të të Partisë për 
planin e gjashtë pesëvjeçar të zhvillimit të ekonomisë dhe të kul­ 
turës të Republikës Popuhlore të Shqipërisë për vitet 1976-1980/ 
T., ·«8 Nëntori», 1976.-124 f., 1 fl. portr., 16 cm., p. tir., L. 3. 
S 125/151 V ,;-- 300.167+ 

+338.984.3 ( 496.5) ,(,( 1976 /80» 
+3129.035 ( 496.5) .21 

8. Shehu, Mehmet. Raport mbi direktivat e Kongresit të 7-të të Par­ 
tisë për planin e gjashtë pesëvjeçar të zhvillimit të ekonomisë dhe 
të kulturës të Republikës Popullore të Shqipërisë për vitet 
1976-1980. Mbajtur në Kongresin e 7-itë të PPSH. 4 Nëntor, 1976. 
T., «8 Nëntori», 1976.-116 f., 1 n. portr. 18 cm., tir. 200.000, l.. 2. 
S 126/45 T 300.167+ . 

+338.984.3(496.5) «1976/80»­ 
+329.035(496.5).21 

9. Shehu, Mehmet. Rapport sur les directives du VII-e Congres du 
Parti relatives au 6-e plan quinquennal (1976-1980) de develop­ 
pement econornique et culture! de la Republique Populaire d'Al­ 
ba:nie prësente au Vlle Congres du PT A le 4 · novembre 1976. 
/Raport mbi direktivat e Kongresit të 7-të të Partisë për planin 
e gjashtë pesëvjeçar të zhvillimit të ekonomisë dhe të kulturës të 
Republikës Popullore të Shqipërisë .për vitet 1976-1980/ T., «8 Nën­ 
tori», 1976.-127 f., 1 fl. portr., 17 cm., p. tir., L. 3. 
S 124/14·0 U ' 300.167 

+338.984.3(496.5).-«1976780»­ 
+329.035(496.5).21 

10. Shehu, Mehmet. Raport on the directives of the 7-on Congress of 
the Party of Labour of Albania for the 6-th five-year plan 
(1976-1980) o~ltçogomic and cultural development of the Peoples 
Republic of ama.*~-to.uthe Rath Congress of the PLA 

lBUOT Ei fi '. n' BET ARE 
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November. 4, 1976. [Raport mbi .direktivat e Kongresit të 7-të të 
Partisë për planin e gjashtë pesëvjeçar të zhvillimit të ekonomisë 
dhe të kulturës të Republikës Popullore të Shqipërisë për vitet 
1976-1980/ T., «8 Nëntori», 1976.-120 f., 1 fl. portr., 17 cm., p. tir. 
L. 3. 
S l.24/1 U 300.167 

+338.984.3 ( 496.5)«1976/80,... 
+329.935(496.5)21 

.• * * 
11. Luftë parimore për mbrojtjen e Marksizëm-leninizmit · të lirisë 

dhe pavarësisë së Atdheut tonë. (Sesion shkencor organizuar me 
rastin e botimit të vëllimit të 19-të të Veprave të shokut 
Envrer Hoxha). T., «8 Nëntori», 1976.-91 f., 17 cm., tir. 7000, L. 1.50. 
S 125/71 U 300.164(063)+300.414.11(063) 

+300.414.3 :300.414.11 (063) 
+355(496.5) (063) 

12. Tregues për . veprat e shokut Enver Hoxha. Vëllimet 6-9. T., 
«8 · Nëntori», 1976.~155 f., 20 cm., ·(Instituti i Studimeve Mark­ 
siste-leniniste pranë KQ të PPSH) tir. 10000, L. 5. 
S 120/51 T. 300.165 

shih: 11 
b) Puna ideologjike. Propaganda dhe agjitacioni. 

4) Lufta e PML kundër revizionizmit modern 

a) Lufta e PPSH kundër revizionizmit modern 
Shih: 3-6,11 
shih: 2, 123 

III. ORGANIZATAT E MASAVE 
Shih: 2, 123 

V. FILOZOFIA. DOKTRINAT POLITIKO-SHOQERORE 

4. Etika. Estetika 

13. Uçi, Alfred. Probleme të estetikës. T., «Nairn Frashërt», 1976.-318 
f., 19 cm., tir. 8000, L. 6. 
s 127/51 T 18.+8.01+1.01 

VI. HISTORIA 

2. Lëndët ndihmëse të historisë. Arkeologjia. Etnografia. 
Arkivistika 

14. Mjeshtrat dhe arkitektura popullore. T., «8 Nëntori» 1976.-198 f. 
' me ill., 20 cm., tir. 2000, L. 4. 

S 124/71 S 390(=919.83) 
+72.03(496.5) (09) 
+719.3(496.5) 
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4. Historia e Shqipërisë , 

f) Lufta Antifashiste Nacionalçlirimtare e popullit shqiptar. 
shih: 190 

VII. SHKENCAT EKONOMIKE. EKONOMIA POLITIKE 

1. Probleme të përgjithshme. 

Shih: 36 

VIII. NDl!!RTIMI I SOCIALIZMIT NE RPSSH. 

1. Gjendja e brendshme politike, ekonomike dhe shoqërore 

Shih : 3-6, 7- in 

2. Politika e jashtme 

Shih 3-6 

X. PLANIFIKIMI. STATISTIKA. EVIDENCA. 

2. Planifikimi. Statistika. 

15. Teoria e përgjithshme e statistikës. Dispenca I T., 1976.-104 f. 
me il., 23 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti Ekonomisë) tir. 
800, L. 3.5. ( Autor: Xhumani, A., Sheri, F., Vathi, H. dhe Kaçi, N.) 
S 129/62 B 311.01(075.8) 

X,2. shih edhe 7-10. 

XII. PUNA. ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I PONES. 
METODA DHE STILI NE PUNE 

1. Probleme të përgjithshme 

Shih: 17,45 

XIII. SHTETI DHE E DREJTA 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri 
E drejta administrative. 

16. Kontrolli i ligjshmërisë së vendimeve penale në shkallë të dytë. T., 
«8 Nëntori», 1976.-138 f., 19 cm., tir. 2000, L. 3. 
S 127/43 T 347.991(496.5) . 
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17. Mbi lëndët plasëse dhe helmuese me efekt të fortë. Urdhëresë 
e Këshillit të Ministrave Nr. 4 datë 15.9.1976 T., 1976.-19 f., 15 cm., 
p. tir., L. 0.5. . . , 
S 126/5 V 354.1/.8.073.551(496.5) :662 

+662.1.004.4(496.5) (094) 
+615.9.004.4(496.5) (094) 

X.III, 2 shih edhe: 3-6 

XIV. USHTRIA 

1. Probleme të përgjithshme 

Shih: 1. 

XV. SHKENCAT E NATYRËS. MATEl.\IATIKA. 

2. Shkencat fiziko-matematike. Astronomia. Gjeodezia. 

18. Analizat kimike të ujërave. Përsht: G. Dani. T., «8 Nëntori», 
1977.-215 f. me il., .18 cm., tir. 2000, L. 4.50. 
S 128/1 T 543.3(02) 

19. Dragovoja, M. dhe Seseri, M. Manual i gjeodezisë. Pjesa II. T.; 
1976.-168 f. me il., 23 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti i In­ 
xhinierisë) tir, 200, L. 5.50. 
S 129/22 B 528(02) 

20. Fundo, K. Ushtrime të matematikës elementare (Algjebra) T., 
1976.-94 f. me il., 23 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti i Shke- 
ncave të Natyrës) tir. 300, L. 3. . 
S 129/66 B . 510(023)(076)(075.8) 

. . +512(076) (075.8) 

21. Kondo, Anastas. Microfacies of the cretaceous .in Albania. T., 
«8 Nëntori», 1976.-43 f., 47 fl. il., 26 cm., p. tir., L. 17. 
S 122/14 A 551.763(496.5) 

22. Mandili, Temo. Fizika e përgjithshme. (Për Fakultetin. e Pyjeve) 
Dispenca III. T., Bot. i Institutit të Lartë Bujqësor), 1976.-182 f. 
me u, 23 cm., tir, 150, L. 6. 
S 129/13 B 530(075.8) 

23. Tabela e logaritmeve me pesë shifra dhjetore Maket. Punuar: Sh. 
Bozdo T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976.-247 f., 16 cm., tir. 
60000, L. 5. 
S 117/80 S 518.22(075.2) 

'24. Ushtrime dhe problema të teorisë së probabrliteteve (Për degën e 
matematikës) Bot. 2. T., 1976.-64 f., 23 cm., (Universiteti i Tiranës. 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës) Seria ushtrimet e matematikës, 
tir. 100, L .. 3. 
S 129/68 B 519.21 (076) (075.8) 
XV,2. shih edhe: 27. 
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3. Shkencat kimike 

25. Bejtja, P. Mineralogjia dhe petrografia. Për specialitetin kimi in­ 
organike të shkollës së mesme teknologjike. Bot. IV. T., .1976 . ......:192 f. 
me il., 24 cm., tir, 600; L: 4. 
S 129/26 B 548/549(075.3) 

+552.2 (075.3) 

26. Kimia e përgjithshme «Metaloidet dhe metalet. (Për degët merceo­ 
logji-naftë-fizike) Disp. I. T., 1976.-122 f. me il., 23 cm., (Uni­ 
versiteti i Tiranës. Fakulteti i Shkencave të Natyrës) tir. 150, L. 4. 
S 129/15 B 546.1/.2(075.8) . 

+546.3/.8 (075.8) 
XV, 3 shih edhe: 17 

4. Shkencat gjeologjike~gjeografike. · 
Metereologjia. Klimatologjia. 

27. Çina, Aleksandër. Mineragrafia. Teksturat, strukturat dhe shoqëri­ 
met paragjenetike të mineraleve në xeherorët Vëllimi III. T., 
1976.-173 f. me il., 23 cm. (Universiteti i Tiranës. Fakulteti Gjeolo­ 
gji-Miniera) tir. 300, L. 6. 
S 129/24 B 553.1 :539.2(075.8) 

28. Kote, 'Dh., Shallo, M. dhe Turku, I. Petrografia e shkëmbinjve 
magnetikë IL T., 1976.-231 f. me u., 3 fl. tab., 23 cm., (Universi­ 
teti i Tiranës. Fakulteti Gjeologji-Miniera) tir. 100, L. 7. · 
S 129/38 B 552.3(075.8) 

+552.4(075.8) 

29. Metodat gjeofizike të kërkimit. Pjesa Ill. Red: Ligor Lubonja. T., 
1976.138 f. me il., 1 fl. tab., '23 cm., (Universiteti i Tiranës. Fa- 
kulteti Gjeologji-Miniera) tir. 100, L. 5. · 
/Autor: A .. Frashëri, Ligor, Lubonja, S. Koçia], Y. Dhrami/ 
S 129/30 B 550.83(075.8) 

30. Përmbledhje studimesh. (Referate) T., 1976.-302 f. me il., 3 fl. tab., 
24 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti Gjeologji-Miniera) tir. 
200, L. 9. 
Shp 33/17 F 06 :55(082)/=919.83 

+ ( 496.5) 06 :55 (082) 
XV, 4 shih edhe: 25 

XVI. TEKNIKA. INDUSTRIA 

31. Hajnaj, T. Manual i përgjithshëm i mekanikut T., <<8 Nëntori», 
1976.-440. f. me il., 20 cm., tir. 1500; L. 20. 
S 129/11 G · 621(02) 

+621.7/9(02) 

32. Teknologjia e prodhimit të këpucëve. Përsht: V. Mërtiri T., «8 
Nëntori», 1976.-200 f., 18 cm., tir. 1500, L. 3.50. 
S 123/80 S 685.3(02) 
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33. Zbatime të metodave radioaktive në industri. Përsht: A, Kasneci 
dhe S. Jasa. T., «8 Nëntori», 1976.-51 f. me il., 17 cm., tir. 1000; 
L. 2. 
S 126/90 U 621.039.8 :5. 

+621.039.8 :6. 

4. Energjetika. Elektroteknika. 

34. Mirëmbajtja, shfrytëzimi dhe riparimi i baterive akumulatore (për 
autotraktorë) Përsht: A, Dida. T., «8 Nëntori», 1976.-170 · f. me 
il., 17 cm., tir. 2000, L. 4. 
S 125/61 U 621.356.004 :629.11 

+629.114.2 :621.356.004 

35. Nanaj, Halo dhe Muçostepa, Hasan. Manual i Uambave elektronike. 
Botim i dytë i plotësuar dhe i përpunuar. T., «8 Nëntori», 1976. 
-709 f. me tab., 19 cm., tir, 3066, L. 15. 
S 129/3 T 621.385(075.8) 

36. Paloka, Alfred dhe Demneri, Ismail. Energjetika. (Për Fakultetin 
Ekonomik) T., 1976.-184 f. me il., 23 cm., (Universiteti i Tiranës. 
Fakulteti i inxhinierisë) tir. 1000, L. 5.50. 
S 129/5 B 620.9(024) :33(075.8) 

37. Stabilizatorët e tensionit. Përsht.: T. Ciko. T., «8 Nëntori», 1976.-86 
f. me il., 17 cm., tir. 1500, L. 2.50. 
S. 125/111 V 621.316.722.1 

5. Minierat. 

38. Kazazi, Ferid dhe Goxhabashi, Niko. Pajisje shpimi dhe shfrytëzimi 
të puseve të naftës dhe gazit. Dispenca II. T., 1976.-156 f. me il., 
23 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti Gjeologji-Miniera) tir, 100, 
L. 6 
s 129/40 B 622.323 :622.243(075.8) 

+622.243 (075.8) 

39. Referate të industrisë minerare. (Mbajtur në Seminarin me inxhi­ 
nierët e minierave prej 3-15 janar, 1972) Disp. H. T., 1976.-458 f. 
me il., 2 fl. tab., 23 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti Gjeo­ 
logji-Miniera) tir. 200, L. 7.50 
S 129/60 B 622 (063) 

XVI, 5 shih edhe: 30 

7. Industria mekanike. Teknologjia e metaleve 
Përpunimi i metaleve. Ndërtimi i metaleve 

dhe i instrumenteve; 

40. Duro, Agron. Fjalor rusisht-shqip. (Për degën mekanike e të me­ 
talurgjisë së Fa:kultetit të Inxhinierisë) V. 1-2. T., 1975.-1976 

8 
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2 V. V. 1: 1975.-244 f., 28 
28 cm., tir. 1000, L. 6 
Fe 13/24 C . 
Fe 13/36 C 

cm., p. tir., L. 7.50, V. 2: 1976.-386 f., 

621(038). 
+482-316.4=91.983 :621 
+669(038) +482-316.4 :91.983 :669 

8. Industria kimike. 

41. Haxhi, Hajri. Teknologji kimike organike. Pjesa e II. T., 1976.-136 
f. me il., 23 cm., ,(Universiteti i Tiranës. Fakulteti i Shkencave të 
Natyrës) tir. 200, L. 5. 
S 129/64 B 662.74(075.8) 

XVI, 8 shih edhe: 17 

XVII. BUJQESIA. 

42. Adhami, A. Teknologjia e shfrytëzimit të pyjeve. T., «8 Nëntori», 
pa vit.-187 f .. me il., 20 cm., tir. 150.0, L. q. 
S 128/29 G 634.98(02) 

43. Borova, Gj., Rupi, P. dhe Gega, B. Praktikumi i mekanikës buj­ 
qësore. T., Bot. i Institutit të Lartë Bujqësor, 1976.-258 f. me 
il., 2 fl. tab., 22 cm., tir. 600, L. 7.5. 
S 129/32 B 631.3(076.5) (075.8) 

44. Gjika, LI. dhe Mehmeti, N. Praktikum i të ushqyerit të kafshëve 
bujqësore. T., Bot. i Institutit të Lartë Bujqësor, 1976.-182 f. me 
il., 2 fl. tab., 24 cm., tir. 1000, L. 5. · 
S 129/36 B 636.084(075.8) (076.5r 

45. Normat e punës me krahë dhe me kafshë për punimet bujqësore 
dhe pyjore. T., Bot. i Shtëpisë së Propagandës Bujqësore, 1977.-283 
f., 19 cm., tir. 10.000, L. 5.50. 
S 128/31 T 631.16 

46. Sëniundje me karakter përhapës në kafshë. T., Bot. i Shtëpisë 
së Propagandës Bujqësore, 1976.-148 f., 16 .crn., tir. 2000, L. 2.50. 
/Autor: Kakariqi, Z., Kuka, A., Babameto, E. dhe Mirdita, L./ 
S 126/11 U 619.616.9 ' 

XVII, shih edhe: 34 

XX. TREGTIA. GRUMBULLIMI. USHQIMI SOCIAL. 

2. Tregtia e brendshme. 

47. Plaka, Aristidh. Fjalor i termave të tregtisë së jashtme shqip-fren­ 
gjisht-rusisht. T., 1976.-155 f., 20 cm., (Akademia e Shkencave e 
RPSSH. Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë) ttr, 3000, L. 5. 
Fe 8/31 G 382(038)+491.983-316.4:382=20=82 
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XXII. SHENDETËSIA .: MJEKESIA 

5. Patologjia. Terapia e veçantë. Sëmundjet 
e 'brendshme, · Sëmundjet infektive. 

I '{ 

48. Sëmundjet infektive I-II. (Universiteti i Tiranës. Fakulteti i Mje­ 
kësisë). Nën redaktimin e Prof. N. Dushniku. /Bot. 2/. T., 1976. 
2 V. V. 1 :223 f., 23 cm; tir. 800, L. 6; V. 2: 198 f., 23 cm., tir. 800 
L. 6 /Autor: Dushniku, N., Benusi, L., Pulo, J., ·Bushati, S., Eltari·, E. 
dhe Kerkeshi, A/ 
S 129/52 B 
S 129/54 B 616.9(075.8) 

11. Stomatologjia. 

Shih: 50 

15. Obstetrika, Gjinekologjia 

49. Morboziteti dhe mortaliteti perinatal e neonatal. Materiali është 
paraqitur në simpoziumin e zhvilluar në spitalin klinik obstetrik 
gjinekologjik të Tiranës nga dt 25-26 nëntor 1974. T., 1976.-103 
f. me il., '23 cm., (Universiteti i Tiranës. Spitali klinik Obstetrik 
Gjinekologjik) tir. 500, L. 4 . 

. S 129/28 B 616-053.1(063) 
+618.43(063) 

16. Pediatria. Ruajtja e nënës dhe e 
fëmijës. 

50. Çela, Polikron. 
(Universiteti i 
S 129/34 B 

XXII, 16 shih edhe: 49 

Pediatria. (Për stomatologët) T., 1976.-32 f., 23 
Tiranës. Fakulteti i Mjekësisë) : tir, 500, L. 3. 

616-053.2/.5 :616.31 (075.8) 
+616.31-052.2/.5 (075.8) 

cm., 

19. Mjekësia popullore. 

51. Kokalari, Petrit. Punime mbi mjekësinë popullore. T., 1976.-140 
f. me il., 24 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti i Mjekësisë) 
tir. 1000, L. 12. 
S 128/65 B 615.89 (=919.83) (063) 

52. Punime mbi mjekësinë popullore Udhëheq': P. Kokalari. T., 
1976.-'242 f. me il., 24 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti i 
Mjekësisë) tir. 1000, L. 7. 
S 128/56 B 615.89 (=919.83) (063) 

10 

BKSH



20. · Shëndetësia në vendet e huaja 

53. Ellën, Ted dhe Gordon· Sidni. Mjeku i tri kontinenteve Biografi. 
Botim. III. Përkth.: K. Evangjeli. T., «Nairn Frashërt», 1976.-378. 
f., 18 cm., tir. 14.000, L. 6,50. 
S 129/13 T 61 (71) (092) 

+92:61(71)/Betyn, N. I./ 

XXIII. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 

2. Llojet e sportit. Turizmi. 

54. Tanko, V. dhe Shehu, Sh. Fjalori i terminologjisë sportive ru­ 
. sisht-shqip T., 1976.'-'23;1: f., 27 cm., (Instituti Kulturës Fizike «Vojo 
Kushi») tir. 1000, L. 7. 
Fe 13/34 C 796/799 (038)+482..:_316.4 

=91.983 :796/799 

55. Programi unik i stërvitjes të ekipeve të çiklizmit. T.,. 1976.-94 
f. me tab., 23 cm., (Komiteti Shtetëror i Kulturës· Fizike e spor­ 
teve) · tir. 100, L. 2. 
S 129/42 B 796.6.071 (075.5) 

56. Rrethi çiklistik i 32-të i Shqipërisë. Nën kujdestarinë e gazetës 
«Bashkimi» organ qëndror i Frontit· Demokratik të Shqipërisë. 
T., 1976.-3 f., 1 fl. hartë., 23 cm., (Për nder të 35 vjetorit të 
themelimit të .PPSH) p. tir., L. 1. 
.S 129/2 B 796.6/.9 (496.5) (083.75) 

XXIV. KULTURA. ARSIMI. SHKENCA 

1. Probleme të përgjithshme 

Shih: 7-10. 

5. Edukimi parashkollor 

57. Avrazi, Efterpi. Libri i edukatores. (Për grupin I të kopshtit 
të fëmijëve) T., Shtëp. Bot. e Librit shkollor, 1976.-99 · f. me il., 
28 cm., tir. 1500, L. 3. 
S 125/21 A 372.215 (075.5) 

7. .Shkollat e arsimit të përgjithshëm. 

b) Metodika e mësimdhënies në lëndët 
e veçanta. 

58. Material ndihmës për mësimdhënien dhe përvetësimin e lëndëve 
të Marksizëm-Ieninizmit në shkollat e mesme. -· T., Shtëp. Bot. 
e Librit . Shkollor, 1976.-48 f., '20 cm., tir. 2000, L. 1.50. 
S 124/92 S 300.1/.5 (077) (075.2) , 
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c) Manualet dhe tekstet mësimore. 

59. Agalliu, Fatmir. Dodi, Anastas dhe Dizdari, Islam. Libri i gjuhës 
shqipe. Për klasën e 6-të. T., ,Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1976,-131 f., 20 cm., tir. 54.000, L. 2.50 
S 129/32 G 491.983-07 (075.2) 

60. Baxhaku, Shaban. Pollo, Josif. dhe Tabaku, Bashkim. Gjeome­ 
tria për shkollat e mesme 2. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkoldor, 
1977.-126 f. me il., 26 cm., tir, 5000, L. 3. 
S 122/11 A 513 (075.2) 

61. Beci, B dhe Hysa, E. Gjuha shqipe. Për klasën e 2-të të shkollës 
tetëvjeçare. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1977.-152 f. me il., 
23 cm., tir. 68000, L. 4.50 /Në kopertinë viti i botimit 1976/ 
S 128/54 B . 481.983-07 (075.1) 

'62. Bedhla, Qamil dhe Çaushi, Emine. Gjuha ruse. Për klasën e IV 
të ciklit të ulët. (Tekst eksperimenta!l. T., Bot. i Institutit të 
Studimeve Pedagogjike, 1976.-99 f. me il., 29 cm., p, tir., L. 3.5. 
S 125/26 A 482-07 (075.1) 

63. Berovski, Nikolia. Bukvar, T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1976.-116 f. me il., 1 fl. portr., 23 cm., p_. tir., L. 4. 
S 129/11 B 486.6-071 (075.1) 

64. Çeliku, S dhe Prizreni, Xh. Njohuri bujqësore (Drurët frutorë). 
Për klasën e 7-të të shkollës 8 vjeçare. T., Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1977.-111 f. me il., 21 cm., tir. 49000, L. 1.50. 
S 129/30 G 634.11.7 (075.2) 

65. Çitanka za i oddelenie. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976. 
-103 f. me il., 28 cm., p. tir., L. 3.5. 
s 125/28 A 486.6-07 (075.1) 

66. Dvorani, R. Islami, F dhe Kallfa, A .. Ekonomia politike e kapi­ 
talizmit dhe e socializmit. Për shkollat e mesme. Maket T;, 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976. -111, f., 20 cm., tir, 20000, 
L. 2.50. 
S 124/82 S 330.012 (075.2) 

+330.014 (075.2) 

67. Elektronika industriale. Pjesa I-II për specialitetin elektrik të 
shkollës së mesme industriale. Përsht: P. Morcka. T., Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1976. 2 V. V. 1: 211 f., 28 cm., tir. 1600, L. 8 
V. 2: 194 f., 28 cm., tir. 1600, L. 3 
S 125/11 A 
S 125/13 A 621.38 (075.3) 

68. Grillo, Db. Edukata morale dhe politike. (Maket) për klasën e 
7-të. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1977.-95 f.,, 26 cm., 
tir. 50000, L. 2 
S 122/22 A 371.035 (075.2)+370.174.6 (075.2) 
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69. Gjeologjia' e përgjithshme dhe e naftës. Për specialistët shpim 
dhe nxjerrje naftë e gazi. Ribotim. T:, Shtëp, Bot. e Librit 
Shkol.'lor. 1976.-154 f. me il., 1 fl. -tab., · 23 cm., tir. 200, L. 4.5 
S 129/9 B . 551.1/.4 (02) ,, 

+553.982 (02) 

70.' Gjuha angleze. Për klasën e IV të ciklit të ulët .. Tekst eksperi­ 
mental. T., 1976.-72 f. me il., 24 cm., (Instituti i Studimeve Pe­ 
dagogjike) tir. 450, L. 2.5. 
S 129/3 B 420-07 (075.1) 

71. Hoxha, Astrit dhe Boshku, Mihallaq. Algjebra 2. Për shkollat e 
mesme. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976.-127 f. me il., 
26 cm., tir. 9000, L. 3. 
S 122/24 A 512 (075.2) 

72. Jorgji, Vladimir dhe Kerenxhi, Pandi. Aritmetika. Për klasën e 
6-të të shkollës 8 vjeçare. T., Shtëp, Bot .. e Librit Shkollor, 
1977.-100 f., 26 cm., tir. 52.000; L. 2.50. 
S 122/26 A 511 (075.2) 

73. Kallapolli, Astrit, Kote, Koço dhe Ruka Razip. Organizimi dhe 
planifikimi në Ekonomitë Bujqësore Socialiste. Për specialitetin 
zootekni të shkollës së mesme bujqësore. T., Shtëp. Bot. e Li­ 
brit Shkollor, 1976.-206 f. me tab., 28 cm., tit. 1200, L. '5. 
S 125/19 A 631.15 :636 (075.3) 

74. Këndimi. Për klasën e I-rë. Bot. VI. T., Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor 1976.-103 f. me il., 23 cm., p. tir., L. 3. 
[Aut: Harito, A., Jorgbni, K., Vigani, S dhe Osmani, Sh.] 
S 128/50 B 491.983-076 (075.1) 

75. Konica, Ali dhe Kalo, Mirdash. 'I'eknologjia e drurit '2. Për 
specialitetin përpunim druri të shkol.'lës së mesme Industriale, 
Bot. 2. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976.-178 f. me Il., 
1 fl. tab., 23 cm., tir. 400, L. 5. 
S 129/60 B 674 (075.3) 

76. Kovaçi, K. Markshejderia. Për specialitetin e minierave të shko­ 
llës së mesme profesionale. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 
1976.-156 f. me il., 32 cm., tir. 200, L. 4. 
S 126/3 A 622.1 :528 (02) 

77. Libri i gjuhës shqipe. Për klasën e 7-të. T., Shtëp. Bot e Librit 
Shkollor, 1976.-120 f., '20 cm., tir. 39000, L. 2. 
[Aut: Totoni, M., Bubani, L., Dako, N dhe Bobrati, S.] 
S 127/38 S 491.983 (075.2)-07 

.78. Mato, J. Idrizi, R dhe 
e mesme. (Pjesa II) T., 
t: 17 cm., tir. 13000, L. 
S 126/170 U 

Ziko, V. Letërsia e huaj. Për shkollat 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1977.-156 
2.50. 

882.09 (075.2) 
+882.015.036.01 (075.2) 
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79. Noçka, A clhe Muço, L. Aritmetika per klasën e 2-të të shkollës 
8 vjeçare. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1977.-144 f. me 
il., 25 cm., tir. 71000, L. 3. ' 
S 122/29 A 511 (075.1) 

80. Pashko, Pandeli. Bazat e paleontologjisë dhe të gjeologjisë his­ 
torike. Për shkoldat e mesme të minierave dhe të gjeologjisë. 
Bot. III. T., 1976.-166 f. me il., 28 cm., tir. 500, L. 3. 
S 125/17 A 36 (075.3) 

+551.7 (075.3) 

81. Prifti, Ligor. Mekanika, teknologjia · dhe ndërtimet blegtorale 1. 
Për specialitetin zootekni të shkollës së mesme bujqësore. T., 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976.-250 · f. me il., 1 fl. tab., 
23 cm., tir. 700, L. 6. 
S 129/20 B 636.002.5 (075.3) 

82. Pullumbi, Agime dhe Zekja, Zyhdi. Kimia. Për shkollat e mesme. 
1. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1977.-106 f. me il., 24 cm., 
tir. 8000, L. 2.50. 
S 128/48 B 541 (075.2) 

83. Qirjaku Bardhyl, Kukuri, Petraq, dhe Imami, Satbere, Aritme­ 
tika.: Për klasën e 3-,të të shkollës 8 · vjeçare. T., Shtëp. Bot. 
e Librit Shkollor, 1976.-175 f. me il., 26 cm., tir. 62000, L. 3. 
S 122/9 A 511 (075.1) 

84. Reka, Qazim dhe Kumi, Sami. Teknologjia e retifikimit II. Për 
specialitetin retifikator të shkollave të ulëta teknike profesionale. 
T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976.-254 f. me il., 9 fil. tab., 
24 om., tir. 200, L. 7.5. 
S 129/58 B 621.924 (075.3) 

85. Shpati, Rexhep dhe Face, Niko. Kimia 3. Për shkollën e mesme të 
përgjithshme pa shkëputje nga puna dhe për shkollat e mesme 
profesionale me shkëputje nga puna. T., Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1976.-140 f. me il., 23 cm., tir. 20.000, L. 4.50. 
S 128/35 B 54 (075.2) 

+54' (075.3) 

86. Shqau, Ilo, Prodhimi i Iëndës së sharruar 3-4. Për specialitetin 
përpunim druri të shkollës së mesme industriale. Bot. 2 V. 3-4. 
T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976. 
2 V. V. 3: 174 f. me il., 8 fl. tab., 23 cm., tir. 300, L. 5. 
V. 4: 124 f. me il., 9 fl. tab., 23 cm., tir. 300, L. 4. 
S 129/44 B . 
S 129/46 B ,.. 674.05 (075.3) 

87. Teknologjia e parafabrikateve të ndërtimit 2. Për specialitetin' 
parafabrikate ndërtimi të shkollës së mesme të ndërtimit. T., 
Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1976.-237 f. me il., · 28 cm., 
tir. 1000, L. 5 
S 125/30 A 691.8 (075.3) 
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88. Xhamo, LI. Qyteti, S. dhe Kongjika, S. Botanika. (Pjesa e për­ 
gjithshme) 1. Për specialitetin agronomi dhe frutikulturë të shko­ 
llës së mesme bujqësore. T., «Shtëp. Bot. e Librit Shkollor», 
1976.-232 f. me il., 24 cm., tir. 26000, L. 4. 
S 128/52 B 581. (075.3) 

89. Zadeja, T dhe Bylo, M. Tekst metodik solfexhL Për shkollën e 
mesme të muzikës. Klasa 3. Për specialitetet: mësues muzike, 
këngëtarë, instrumentistë fryme.: T., Shtëp. Bot. e Librit Shko­ 
llor, 1976.-181 f. nota muzikore, 32 cm., tir. 1000, L. 4. 
S 126/1 A 784.94 (077. 7) 
XXIV, 7, c shih edhe: 23 

14. Puna kulturore arsimore. Puna e_muzeumit. 
Emisionet e radios e të televizionit. 

90. Kampi kulturor shëtitës (Nga përvoja e institucioneve kultu­ 
rore të kooperativave bujqësore të Elbasanit) T., Shtëp, Që­ 
ndrore e Krijimtarisë Popullore, 1976.-34 f., 1 fl. tab., 23 cm. 
(Në ndihmë të punonjësve të institucioneve kulturore) tir. 
1500, L. 1. 
S 129/17 B 374.28 (496.5) 

+338.16 (02) 

XXV. FILOLOGJIA. GJUHESIA. 

2. Gjuha shqipe 

91. Basha, Ylvi. Fjalor themelor rusisht shqip. T., Shtëp. Bot. e 
Librit· Shkollor, 1976.-230 f., 19 cm., tir. 15000, L. 3.50. 
Fe 10/1 G 482-3=919.83 

92. Fonetika dhe gramatika e gjuhës së sotme letrare shqipe II. 
Kryeredaktor: M. Domi. T., 1976.-400 f., 21 cm., (Akademia e 
Shkencave e RPS të Shqipërisë. Instituti i Gjuhësisë dhe i Le­ 
tërsisë) p. tir. L. 6.50. /Autor : Demira], Sh., Angoni, E., Dhi­ 
mo, A., Lika], E., Agalliu, E., Lafe, E., Hysa, E. dhe Gjinali, J.ft 
S 129/21 G 491.983-4+491.983-5 
XXV, 2 shih edhe: 47, 191 · · 

3. Gjuhët e tjera. 

93. Nase, Roza dhe Çela, Afërdita. Gjuha ruse. Për degët elektrike 
dhe radio (Të Fakultetit të Inxhinierisë) T., 1976.-171 f., 
'28 cm., (Universiteti i Tiranës. Fakulteti Histori-Filologji) tir. 300, 
L. 4.50. 
S 125/25 A 482-07 (075.8) 

94. Spoken english IL T., 1976.-48 f., 23 cm., (Universiteti 
nës. Fakulteti Historisë dhe i Filologjisë) tir. 600, L. 2 
S 129/56 B 420-07 (075.8) . 

Tira- 
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95. Ymeri, Eshref. Libri i zhvillimit të të folurit. /Për gjuhën ruse/ 
· ··Bot. II. T.,. 1976.:._.118 f., . 29 cm., ·(Universiteti i Tiranës. Fakul­ 

teti Histori-Filologji) tir. · 200, L. 4:50.. - 
S 125/23 A 482-07 (075.8) 
XXV, 3 shih edhe: 40, 47, 54, 91. 

. XXVI. LETERSIA . ARTISTIKE. 

1. Teoria dhe historia e letërsisë. 

, Kritika letrare 
I 

a) Letërsia· shqipe. 

96. Lezha, Neki. Hulumtime letrare. T., «Nairn Frashëri», 1976.-175 f., 
16 cm., tir. 2000, L. 3.50. 
S 125/ 181 V , . 891.983.09+ 

+891.983.01 
XXVI, 1, a shih edhe: 191 

2. Krijime letrare 

a) Letërsia shqipe 

Poezi 

97. Çapaliku, Alfred. Kënga e kantiereve. Poezi. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-57 f., 16 cm.,. tir. 1500; L. 1.20. 
S 125/21 V 891.983-1 

98. Çepele, Bashkim. Thirrja e tokës. (Poezi) T., «Nairn Frashërt», 
1976.-55 f., 16 cm., tir. 1500, L. 1.50. 
S 125/71 _ V ' 891.983-1 

99. De Rada, Jeronim. Këngët e Milosaos, Paraqitur dhe përshtatur 
në gjuhën e sotme nga Dh. S. Shuteriqi. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-197 f., 16 cm., tir. ·2000, L. 3.50. 
S 125/190 V 891.983 (=919.83:45)-1 

100. Gole, Ruzhdi. Maji i .zambakeve. (Vjersha) T., «Nairn Frashërt», 
1976.-45 f., 16 cm., tir, 1500, L. 1.50. 
S 124/130 U 891.983-1 

101. Heshtja e një. kohe. (Poezi nga Kosova) T., «Nairn Frashërt», 
1976.-53 f., 17 cm., tir. 1500, L. 1.50. 
S. 125/131 V 891.983 (919.83:497.1)-1 

102. Jorgoni, Perikli. Ballada e yjeve të ndezur. Poema. T., «Nairn 
Frashërt», 1976,-:-112 f. me il., _ 17 cm., tir. 300, L. 2. 
S. 125/101 V ,· . . 891.983-I 
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103. Jorgoni, Perikli. Plaku i maleve. Poemë. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-50 f. me il., 17 cm., tir. 3000, L. 1.50. 
S 125/11 V 891.983-1 

104. Kadare, Ismail. Poezia shqipe. T., 1976.-322 f., 1 fl. il., 16 cm., 
tir. 500, L. 5. 
S 127/131 V 891.983-1 

105. Konomi, Kostaq .. bule djemtë e nënave! Poezi, T., · «Nairn Fra­ 
shëri», . 1976.-53 f., 17 cm., tir. 1500, L. 1.50. 
S 125/61 V 891.98:f-1 

106. Laska, Ndue, N. Flladi i fushave tona. (Poezi) T., «Nairn Frashë­ 
ri», 1976.-47 f., 16 cm., tir. 1000, L. 1.20 
S 125/81 V 891.983-1 

107. Lashova, Sotir. Ballisti në gropën e gëlqeres. (Poemë satirike) 
• Pikt: L. Shkreli. T., «Nairn Frashërt», 1976.-23 f. me il., 16 cm., 
tir. 15000, L. 1. 
S 124/50 U 891.983-1 

108. Papleka, Ndoc. Njatjeta Diell! Poezi. T., «Nairn Frashërt», 1976. 
-140 f. 17 cm., tir. 3000, L. 2.50. 
S 125/2 V 891.983-1 

109. Puci, Zaho. Rinia e qytetit tim. (Poezi) T., «Nairn Frashërt», 
1976.-73 f., 17 . cm., tir, 1500, L. 2. 
S 124/120 U 891.983-1 

110. Qurku, Viktor. Mos harroni. (Vjersha dhe poema) T., «Nairn 
Frashërt», 1976.- 76 f. me il., 17 cm., tir. 1000, L., 1.50 .. 
S 124/60 U 891.983-1 

111. Siliqi, Llazar. Poezia shqipe. T., «Nairn Frashërt», 1976.-304 f., 
1 fl. portr., 17 cm., tir. 5000, · L. 4.50. 
S 124/70 U 891.983-1-821 

112. Spahiu, Agim. Duart e punës. Vjersha dhe poema. T., «Nairn 
Frashërt» 1976.-76 f., 17 cm., tir, 1500, L. 2. 
S 127 /41 V 891.983-1 

113. Tabaku, Vasil. Hyrja e pranverës. (Poezi) T., «Nairn Frashërt», 
1976.-78 f., 16 cm., tir. 1500, L. 2. 
S 123/101 V 891.983-1 

114. Ukaj, Prend. Kënga e agimeve malore. Poezi. T., «Nairn Frashë­ 
ri», 1976.-50 f., 16 cm., tir. 1500, L. 1.50. 
S 126/130 U . 891.983-1 

115: Xhixha, Përparim. Lulja që rritet mbi shkëmb. (Poezi). T., 
«Nairn Frashëri», 1976.-54 f., 16 cm., tir. 1500, L. 1.50. 
S 123/51 V 891.983-1 

116. Ziko, Vangjush, Th. Këngët e grurit. (Vjersha dhe 

~Nr.~.t~hëri•, të,B'u0j}~1r ~~r o, . L. 
poema) T., 
2. 
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Dramë 

117. Dini, Jonuz. Shërbëtori. 'Komedi, T., «Nairn Frashërt», 1976:-55 f., 
17 cm., tir. 1000, L. 2. 
S 127/82 V. . 891.983,.22 

118. Papa, Loni. Një copë rrugë. Dramë. T., «Nairn Frashërt», 1976 . 
..:_ 75 f., 18 cm., tir., 1000, L. 2. 
S 125/141 V 891.983-2 ,. 

119. Pulaha, Ruzhdi. Zonja nga qyteti. Komedi. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-92 f., 17 cm., tir. 2000, L. 2. 
S 127/91 V . . 891.983-22 

Prozë 

120. Fshati ynë socialist në 35 vjetorin e Partisë. T., «8 Nëntori», 
1976.-206 f., 17 cm., tir. 3000, L. 3. 
S 124/80 U 891.983-92-822 

121. Halluni, Ferit. Mëngjez i bardhë. Novelë. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-91 f., 17 cm., tir. 7000, L. 2. 
S 125/51 V 891.983-32 

122. Haxhinikolla,. Jo!dan. Bardhësi. Tregime. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-150 f., 17 cm., tir. 6000, L. 3. 
S 124/40 U 891.983-32 

123. Heroina, Tregime për gruan. T., «Nairn Frashërt», 1976.-211 f., 
19 cm., tir.. 8000, L. 4. 
S 128/51 T 891.983-32-822+ 

+396 (496.5) (O :8) 

124. Jaçellari, Halil. Mirëmëngjez, njerëz! Tregime. T., «Nairn Fra­ 
·shëri», 1976.-115 f., 17 cm., tir. 6000, L. 2. 
S 126/193 U 891.983-32 

125. Kondo, Anastas. Zbulimi. Roman. T., «Nairn Frashërt», 1976. 
-240 f., 19 cm., tir. 6000, L. 4. 
S 126/39 T . 891.983-31 

126. Kongoli, Gazmend. Trëndafila në minierë.· Tregime. T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-147 f. me il., 16 cm., tir. 800, L. '2.50. 
S 125/170 V 891.983-32 

127. Krasniqi, Sulejman. Beteja të nëndheshme. Roman. T.1 «Nairn 
Frashërt», 1976.-258 f., 18 cm., tir. 12000, L. 5. 
S 128/41 T 891.983-31 

128. Kukeli, Burhan. Rreze drite., Tregime. T., «Nairn Frashërt», 
1977.-70 f., 17 cm., tir. 8000, L. 1.50. 
S 126/51 U 891.983-32 
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1~9. Leka, Lavdie. Djemtë e rrugicës me kalldrëm. Novelë. T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-156 f., 17 . cm., tir. 12000, L. 2.50. · 
S 124/10 U . 891.983-31 

130. Lera.: Nasi. Era e pishave .. Ti:egiroe. T., «<Naim Frashërt» 1976. 
-150 f., 17 cm., tir. 10000, L. 3. 
S .127/21 V · 891.983-32 

131. Migjeni. Tregime të zgjedhura. T., «Nairn Frashërt», 1977.-99 f., 
19 cm., tir. 12000, L. 2. 

· ·. S 128/71 T 891.983-32 

132. Minxhozi, Ymer. Vrasja e individit. /Artikuj, pamfletë e fejtone 
mbi tema ndërkombëtare/ T., «8 Nëntori», 1976.-191 f., 17 cm., 
tir. 4000, L. 3. 
S 125/31 U 891.983-92 

133. Novene scelte alhanesi. T., «8 Nëntori», 1976.-225 f., 17 cm.; 
tir. 1000, L. 6. 
S 126/1 U. ,891.983-32 

134. Petrela, Hasan. M. Kurthi i gjelbër (Roman) T., «Nairn Fra­ 
shëri», 1976.-175 f., 19 cm., tir. 12000, L. 4. 
S 126/64 T 891.983-31 

135. Polo, Llazo. Njeriu që ngatërroi derën. (Tregime e skica humo­ 
ristike) T., «Nairn Frashërt», 1976.-81 f. me il., 17 cm., tir. 6000, 
L. 1.50. 
S 125/121 V 891.983-32 

+891.983-7 

136. Qafëzezi, Luan. Në brigjet e Semanit. Novelë T., «Nairn Fra­ 
shëri», 1976.-107 f., 17 cm., tir. 6000, L. 2.50. 

· S 125/31 V 891.983-32 

137. Qurku, Viktor. Bijtë e nënave. Tregim. T., «Nairn Frashërt», 
1976.- 74 f., 17 cm., tir. 8000, L. 1.50. 
S 126/21 U 891.983-32 

138. Spasse, Ilinden. Përtëritje. Roman. T., «Nairn Frashërt», 1976. 
-152 f., 19 cm., tir, 10000, L. 3 
S 127/31 T 891.983-31 

139. Shehu, Inajet. Dy netë pa gjumë... (Tregime humoristike) T., 
«Nairn Frashërt», 1977.-97 f. me il., 17 cm., tir. 7000, L. 2. 
S 126/71 U 891.983-38 

+891.983-7 

140. /Veshi, Gaqo./ Për një firmë. Tregime dhe skica humoristike. T., 
«Nairn Frashërt», 1976.-129 f., 17 cm., tir. 6000, L. 2.50. [Autor; 
Hyskë Borabojka. (pseud.)] 
S 127/101 V 891.983-32 

+891.983-7 
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141. Vrull rinor hë fushat dhe malet tona. T., «8 Nëntori», 1976. 
-118 f., 16 cm., tir. 3000, L. '2 
S 124/90 U 891.983-92-822 

1.42. Zbeji, Gjergj. Kullat. Roman. (Botim i dytë) T., «Nairn Frashërt», 
1976.-171 f., 18 cm., tir. 10000, L. 3.50. 
S 126/54 T 891.983-31 

b) Letërsia e huaj. 

143. Çehov, A. P. 'I'regiml i një të panjohuri. Tregime e novela. Përkth.: 
G. Halilaj. T., «Nairn Frashërt», 1976.-402 f., 19 cm., tir. 10000, 
L. 5.50. · , . 
S 127/1 T 882/89 (47)-32 

144. Esh, Uiliam. «Madrugada roja» Roman Përkth.: P. Misha T., 
«Nairn . Frashërt», 1976 . ..:...175 f., 19 cm., tir. 10000, L. 3.50 
S 126/74 T 820-31 

145. Ibsen, Henrik. Shtëpi kukull. Rosa e egër. (Drama) Bot. II. Përkth.: 
Gj. Zheji T., «Nairn Frashërt», 1976-228 f., 18 cm., tir. 1000, L. 5. 
S 128/69 T 839.6-21 

146. Myrdal, Jan. Kthimi (Novelë) Përkth.: A. Koçi T., «Nairn Frashëri ••. , 
1976-202 f., 17 cm., tir. 5000, L. 3.50. 
S 125/51 U 839.7-32 

147. Shekspir, Uiliam. Mbreti Lir. Dramë në pesë akte. Përkth.: S. 
Luarasi. Botimi IL T., «Nairn Frashërt», 1976.-178 f., 17 cm., 
tir. 5000, L. 3.50. 
S 124/30 U 820-21 

.148. Tuein, Mark. Aventurat e Hakëlberri Finit. Përkth.: Gj. Zheji. 
Botimi i dytë. T., 1976.-320 f., 19 cm., tir. 10000, L. 5.50. 
S 123/60 S, 820 (73)-31 

I• 

149. Vais, Petër. Hetimi. Oratorio në 11 këngë Përkth.: A. Koçi. T., 
«Nairn Frashërt», 1977.-261 f., 19 cm., tir, 3000, L. 5 . 

. S 128/30 T 830-21 

150. Zola, Emil. Karriera e Rugonëve. Roman. Përkth.: K. Evangjeli. 
T., «Nairn Frashërt», 1977.-327 f., 18 cm., tir. 14.000, L. 6. 
S 128/11 T 840-31 
XXVI, 2, b shih edhe: 53 

3. Letërsia për fëmijë 
a) Letërsia politike, shkencore 
e popullarizuar dhe teknike .. 

151. Deda, Niko. Eltari mbjell retë (Tregime fantastiko shkencore). T., 
«Nairn Frashërt», 1976.-67 f. me il., 16 crq., (B-ka e Pionierit) 
tir. 8000, L. 1.20. 
S 123/71 V .891.983-93-32 
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b) Letërsia artistike shqipe. 
Poezi · 

152. Backa, Teki. Qafa e Martës .. Poemë. T., «Nairn Frashërt», 1977. 
-38 f., 14 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 2000, L. 1. 
S 126/52 V 891.983-93-1 

153. Bjedi, Petrit. Porsi bletët punëtore. Pikt.: LL Blido. T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-18 f. me il., 15 em., (B-ka e Fatosit) tir. 15000, L. 1. 
S 125/80 U 891.983-93-1 

154. Dedja, Bedri. Beni shkon në Malësi me familje e shtëpi, Poemë. 
Pikt.: S. Strazimiri. T., «Nairn Frashërt», 1976.-14 f. me il., 15 cm., 
(B-ka e Fatosit) tir. 15000, L. 1. 
S 127 /20 V 891.983-93~ 1 

155. Gjergji, Elsa. Për atdheun tim. Vjersha. Pikt.: D. Gjina!li. T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-25 f. me il., 16 cm., (B-ka ,e Fatosit) tir. 15000, 
L. 1. 
S 26/140 U 891.983-93-1 

156. Gjokutaj, Tasim. Dita e parë (Vjersha) Pikt.: I. Shahini, T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-47 f. me il., 17 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 15000, 
L. 1.50 
S 123/91 V 891.983-93-1 

157. Hasko, Skënder. Qeshin kafshët shtëpiake. (Vjersha) T., 1976.-43 
f. me H., 10 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 6000, L. 1. 
S 126/32 V 891.983-93-1 

158. Kuçi, Mitro. Ylli që ndriçon mbi mal. Poemë. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-34 f. me il., 14 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 4000, L. 1. 
S 126/63 V 891.983-93-1 

159. Kyçyku, Kopi. Punën jo gunën. (Përrafla në vargje) Pikt.: T. Shi­ 
roka. T., «Nairn Frashërt», 1977.-22 f. me il., 16 cm., (B-ka e 
Fatosit) tir. 15000, L. 1.50. 
S 126/61 U 891.983-93-1 

160. Malo, Foto. Pse s'vjen ketri në gosti. (Vjersha) Pikt:. D. Gjinali. 
T., «Nairn Frashërt», 1976.-16 f. me Il., 16 cm., (B-ka e Yllkave) 
tir. 18000, L. 0.8. 
S 123/111 V 891.983-93-1 

161. Mamaqi, Adelina. Poezi të zgjedhura për fëmijë. T., «Nairn Fra­ 
shëri», 1976.-143 f., 17 cm., tir. 4000, L. 2.50. 
S 127/121 V 891.983-93-1 

162. Martini, Xhafer. Traktori dhe vetura .. (Përra:1lë në vargje) T., «Na­ 
irn Frashërt», 1976.-15 f. me il., 16 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 
10000, L. 1. 
S 125/41 V 891.983-93-1 
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163. Meça, Hamdl, Ben, Ben kapiten! (Vjersha) T., «Nairn Frashërt», 
, 1976.-30 f. me il., 17 cm., (B-ka e Fatosit) 'tir. 15000, L. 1. 

S 125/41 V 891.983-93-1 

164.Mërtiri Leonidha. Treni rend ... (Vjersha) T., «Nairn Frashërt», .1976. 
· -43 f. me il., 17 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 3000, L. 1. 
S .)2!:l/172 U 89i.983-93-1 

165. Ndoni, Mark. «Iliria» në shtërngatë, Poemë. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-33 f. me il., 14 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 3000, L. 1. 
S 126/42 V 891.983-93-1 

166. Tita, Niko. M. Në fshatin e lumtur. Vjersha. T,. «Nairn Frashërt», · 
1976.-32 f. me il., 16 cm., (B-ka e YUkave) tir. 15000, L. 1. 
S 124/100 U 891.983-93-1 

167. Veizaj,' Xhemal. Kënga ime. Vjersha. T., «Nairn Frashërt», 1976.-62 
f. me il., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 6000, L. 1.50. 
S 125/91 V 891.983-93-1 

, Drama 

168. Leli, Kostandin. Punët e të gjithëve. (Dramë për pionierë) T., 
«Nairn Frashërt», 1976.-42 f., 14 cm., tir. 2000, L. 1.50. 
S 123/81 V I 891.983-93-21 

Prozë 

169. Bajraktari, Besa. Mëngjes Alpesh në shtator. (Novelë) T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-95 f. me il., 16 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 8000, 
L. 2.50. 
S 125/160 V 891.983-93-32 

170. Bello, Themi. Gje a gjeza, Pikt.: L. Shkreli. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-16 f. me H., 17 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 15000, L. 0.80. 
S 126/182 U 891.983-93-845 

·171. Blushi, Kiço. Beni ecën vetë. Roman. T., «Nairn Frashërt», 1976. 
-184 f, 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 10000, L. 2.50. 
S 124/20 U 891.983-93-31 

172. Bushaka, Gaqo. Ariu artist. Novelë. Botimi i dytë. T., «Nairn 
Frashërt», 1976.-173 f. me Il., 17 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 8000, 
L. 2.50. 
S 127/111 V 891.983-93-32 

173. Çuçi, Bashkim. Naganti. Tregime. T., «Nairn Frashërt», 1977. 
-74 f. me il., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 5000, L. 1.50. 
S 126/100 U 891.983-93-32 
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17 4. Dali u, Edmond. 60 pikëpyetje .. G jeegjëza, · Pikt.: I. Zadoshnja. T ., 
«Naim Frashërt», 1976.-43 f. me it,, '17 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 
15000, L. 1.50. 

· S '126/150 U , 891.983.93-845 

175. Dedja, Bedri. Kallëzimet e gjyshe pastërtores. Tregime. Pikt.: S. 
Strazimiri. T., «Nairn Frashërt», 1976.----40 fl. me iol., 17 cm., (B-ka 
e Fatosit) tir. 18000, L. 1. 
S 124/110 U , 89L983-93-32 

176. Duri, Jani. Anës lumit. Tregime. T., «Nairn Frashërt», 1976.-66 
f., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 8000, L, 1.50. 
S 126/31 U 891.983-93-32 

177. Eltari, Ali. Kështjehla Beszana. Novelë historike. T., «Nairn Fra­ 
shëri», 1976.- 79 f., me il., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 10000, 
L. 1.50 . 

· S: 127/51 891.983-32 

178. Isufi, Gëzim. Gjurmë në dëborë. Tregime. T., «Nairn Frashërt», 
1977.-76' f., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 5000, L. 2. 
S 126/120 U 891.983-93-32 

179. Koçi, Pandeli. Ata dolën partizanë. (Tregim i ilustruar) T., «Na­ 
irn Frashërt», 1976.-54 f. me i:l., 11 cm., (B-ka e Fatosit) tir. 
15000, L. 1.50. 
S 126/22 V 891.983-93-32 · 

180. Kondo, Anastas. Na ishte një herë një partizan i vogël që (luhej 
Velo. (Legjendë) T., «Nairn Frashërt», 1976.-56 f. me il., 17 cm., 
(B-ka e Pionierit) tir. 15000, L. 1. · 
S 126/110 U 891.983-93,-34 

181. Kora, Asim. Krisma në krua. Tregime. T., «Nairn Frashërt», 1976. 
-1.01 f., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 5000, L. 2. 
S 126/160 U 891.983-93-32 

182. Prifti, Naum, R. Cikoja dhe Beni. Novelë. T., Shtëp. Bot. e Librit 
Shkollor, 1976.-184 f. me il., 17 cm., (B-ka e Nxënësit) tir. 40000, 
L. 2. 
S 127 /31 V 891.983-93-32 

183. Reso, Ivoni. Besnikëria e një qeni. Novelë. Bot. II. T., «Nairn Fra­ 
shëri», 1976.-43 f. me Il., 17 cm., (B-ka e Pionierit) tir, 6000, L. 1. 
S 127/141 V 891.983-93-32 

184. Vjersha, tregime dhe përralla për parashkollarët, 1 Preg.: Sh. 
Vreto. T., Shtëp. Bot. e Librit Shkollor, 1977.-71 f., 19 cm., tir. 
20000, L. 1. 
S 127/21 T 891.983-93-822 

185. Xhafa, Axhem. Natën buzë kufirit. Tregime. T., «Nairn Frashërt», 
1976.-73 f. me il., 16 cm., (B-ka e Pionierit) tir. 6000, L. 1.50. 
S 127/74 V . 891.983-93-32 
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c) Letërsia artistike e huaj. 

186. Çao Fu Sin. Në gjueti me gjyshin. Tregim i ilustruar kinez. Pikt.: 
Jang Jong-cing. T., «Nairn Frashërt», 1976.-24 f. me il., 17 cm., 
(B-ka e Fatosit) tir. 20000, L. 1.50. 
S 127/1 V 895.1-93-32 

XXVIII. ARTI 

2. Arkitektura. Urbanistika 

Shih: 14 

3. Skulptura. Piktura. Grafika. 

187. Karanxha, R. Teknologjia dhe materialet e pikturës. T., «8 Nën­ 
tori», 1976.-191 f., 17 cm., tir. 1000, L. 5. 
S 126/41 U 75.02 (02) 

5. Muzika. Teatri. Estrada. Cirku. Arti i valleve 

188. Pjesë orkestrale në ndihmë të orkestrinave të fshatit dhe të qën­ 
drave të punës e prodhimit. 1 T., Shtëp. Qëndr. e Krijimtarisë Po­ 
pullore, 1976.-74 f. nota muzikore, 23 cm., p. tir. L.· 1. 
S 129/48 B 785.1-089.61 

189. Ushtrime për ngritjen tekniko profesionale të kërcimtarëve. Pu­ 
nuar: B. Aliaj. T., 1976.-101 f. me il e nota muzikore, 23 cm., 
(Shtëp. Qëndr. e Krijimtarisë Popullore) tir. 600, L. 2. 
S 129/70 B 793.3 (076) 

XXVIII, 5, a shih edhe: 88 

XXX. SHTYPI. TEORIA E LIBRIT. BIBLIOTEKARIA 
BIBLIOGRAFIA 

190. Bibliografi shqipe mbi Luftën Antifashiste Nacionalçlirimtare të 
popullit shqiptar (1941-1974) Vëllimi I. Maket. /Drejtues shkencor: 
Sh. Ballvora Punuar: P. Mele, D. Dyrmishi dhe M. Dezhgiu/ 
T., 1976.~229 f., 27 cm., (Akademia e Shkencave RPSSH Instituti 
Historisë. Biblioteka Kombëtare) tir. 300, L. 7. 
Autor: Mele, Margarita, Dyrmishi Demir dhe Dezhgiu Muharrem. 
S 125/15 A 016 :949.65.088.2/.09+ 

+949.65.088.2/.09 (O :01) 

191. Shuteriqi, Dh. S. Shkrimet shqipe. Në vitet 1332-1850. T., 1976. 
-314 f., 24 cm., (Akademia e Shkencave e RPS të Shqipërisë. 
Instituti i Gjuhësisë dhe i Letërsisë) tir. 3000, L. 10. 
S 128/39 B ' 016 :491.983'-532«1332/1850»+ 

+891.983 (09)«1332/1850». 
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XXXI. MANUALET ME KARAKTER TE PERGJITHSH£M. 
ENCIKLOPEDITE. KALENDARËT. PËRMBLEDHJET 

ME PËRMBAJTJE TË PËRZIER. 

192. Kalendar 1977. T., «8 Nëntori», 1977.-53 f., 12 cm., p. tir. L. 5. 
S 120/85 A (059) (496.5) «1977» 

193. /Kalendar/ 1977. T., «8 Nëntori» pa vit:-12 fl. il., 37 cm., p. tir., 
L.4.50. 
S · 120/84 A 059 (496.5) · «!'977» 

194. Kalendari i vitit 1977. T., <<8 Nëntori», 1976.-750 f. me il., 12 cm., 
tir. 15000, L. 6. 
S 126/1 V 059 (496:5) «1977» 

:195. 1977. 65 vjetori i Pavarësisë. /Kalendar/ T., ..,3 Nëntori», pa vit., 
-1 fl. il., 330x490 mm, p. tir. p. ç. · 
S 80/30 B (059) (496.5) «1977» 

Pllakate 

196. Disa nga llojet kryesore 
pllakat 65 x 95 mm., p. 
Sgr II/97 

të qershive dhe vishnjave T., p. v.-1 fl. 
tir, p. ç. 

634.23 (084.5) 
+634.24 (084.5) 

197. Sako, Sh. Tokë e përgjakur. (Film artistik shqiptar) T., p, v. -1 fl. 
pllakat, 450 x 650 mm., p. tir,. p. ç. 
Sgr III/481 791.43 (496.5) (084.5) 

198. Të gjithë përpara në sulm për realizimin e detyrave në bujqësi 
T., Bot. i Shtëp. së Propagandës Bujqësore, rp. v.-1 f'l. pllakat, 
470 x 650 mm., p. tir. p. ç. 
Sgr III/482 338.1 (496.6) (084.5) 

199. Tota, A. Tingujt e Luftës. /Pllakat për filmin artistik «Tingujt e 
Lurtës-y Regj. Xh. Keko. T., 1976. - 750 x 500 mm., p. tir, p. ç. 
Sgr III/480/3 75.054 :778.5 (496.5) (084.5) 
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SKEMA 
E KLASIFIKIMI~ BIBLIOGRAFIK TE LITERATURES 

. I. Klasikët e Marksizëm-leninizmit. 
~ 1. Veprat e klasikëve të Marksizëm-leninizmit. 

2. Literatura mbi klasikët e Marksizëm-Ieninizmit. 
Punimet mbi veprat e klasikëve të Marksizëm-Leninizmit. 

II. Partitë komuniste dhe punëtore. (marksiste-leniniste). 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Partia e Punës e Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjithshme. Dokumente të PPSH. Udhë­ 
heqja e Partisë në ndërtimin e socializmit. Statuti. Pro­ 
grami i Partisë. Veprat e shokut Enver Hoxha. Jeta e 
Partisë. 

b) Puna ideologjike. Propaganda dhe agjitacioni. 
c) Historia e Partisë. 

3. Partitë komuniste dhe punëtore. (marksiste-leniniste). 
a) Probleme të përgjithshme. Dokumente të Partisë. Jeta 

e Partisë. 
b) Puna ideologjike. Propaganda dhe agjitacioni. 
c) Historia e Partisë. 

4. Lufta e PML kundër revizionizmit modern. 
a) Lufta e PPSH kundër revizionizmit modern. 
b) Lufta e partive të tjera ML kundër revizionizmit modern. 

III. Organizatat e masave. 
1. Fronti Demokratik. 
2. Bashkimet Profesionale të Shqipërisë. Lëvizja punëtore në 

Shqipëri. . 
a) Probleme të përgjithshme të organizatave profesionale. 
b) Lëvizja punëtore në Shqipëri. 

3. BRPSH. ' 
a) Probleme të përgjithshme. Puna e organizatave të rini­ 

së. Programi dhe Statuti i rinisë. , Aksionet e rinisë. 
b) Historia e BRPSH. 

4. Organizata e Pionierit. 
5. Bashkimi i Grave të Shqipërisë. Historia e gruas shqiptare. 

a) Probleme të përgjithshme të BGSH. 
b) Historia e gruas shqiptare. 

IV. Shkencat shoqërore. 

V. Filozofia. Doktrinat politiko-shoqërore. (Veprat e klasikëve të 
Marksizëm-leninizmit dhe literatura për ta shih. I.) 
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1. Filozofia marksiste-leniniste. Komunizmi shkencor. Mate- 
rializmi dialektik dhe historik. 

2. Historia e filozofisë dhe doktrinat politiko-shoqërore. 
3. Logjika. Psikologjia. 
4. Etika. Estetika. 
5. Filozofia, sociologjia, psikologjia, logjika, etika dhe estetika 

e sotme borgjeze revizioniste. 

VI. Historia. 
(Veprat, .e , klasikëve të Marksizëm-leninizmit dhe. litera­ 

tura për ta shih I Historia e partive komuniste dhe punë­ 
tore shih II). 
1. Probleme të përgjithshme. Historiografia. Studime buri- 

more. , 
2. Lëndët. ndihmëse të historisë. Arkeologjia. Etnografia. Arc. 

kivistika. 
3: Historia e përgjithshme. 
4. Historia e Shqipërisë. (Historia e PPSH shih II, 2 c). 

a) Historia e kohës së lashtë. (Sh. X. p. er.). 
b) Historia e kohës së vjetër (sh. X p. er. ~ sh. VI. er). 

·. c) Historia e kohës së mesme. (Sh. VII-XIX). 
d) Historia e kohës së re (Sh. XIX-XX). 
~) Historia e kohës së sotme (v. 1918 ... ) 
f) Lufta Antifashiste Nacionalçlirimtare e popullit shqiptar. 
g) Heronj dhe dëshmorë të vendit tonë. 

5. Historia e vendeve të huaja. 
' ' 

VII. Shkencat ekonomike. Ekonomia politike. (Veprat e klasikëve 
të Marksizëm-leninizmit dhe· literatura për ta shih 1). 
1. Probleme të · përgjithshme. 
2. Mënyra socialiste e prodhimit. 
3. Mënyra parakapitaliste e prodhimit. Mënyra kapitaliste 

e prodhimit. . 
4. Teoritë e sotme ekonomike borgjeze dhe revizioniste. 

VIII. Ndërtimi i socializmit në RPSSH. 
1. Gjëndja e brendshme politike, ekonomike dhe shoqërore. 

a) Probleme të ndërtimit të socializmit. 
b) Lufta e klasave. 
c) Lufta kundër burokratizmit. 
d) Ruajtja dhe administrimi i pronës socialiste. Regjimi i 

kursimit. 
e) Mbështetja në forcat e veta. 
f) Probleme shoqërore. 

2. Politika e jashtme. 
3. Bashkatdhetarët tanë dhe të huajt për Shqipërinë. 

a) Bashkatdhetarët tanë për Shqipërinë. 
b) Të huajt për Shqipërinë. 

IX. Gjendja politiko-ekonomike dhe politika e jashtme e vende­ 
ve të huaja. 
1. Probleme të përgjithshme. Organizatat ndërkombëtare. 
2. Gjëndja politiko-ekonomike. 
3. Politika e jashtme. 
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I 
X. Planifikimi. Statistika. Evidenca. 

1. Administrimi. 
2. Planifikimi. Statistika. . 
3. Llogaria dhe kontabiditeti. 

XI. Financat. 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Financat në' Shqipëri. 
3. Financat në vendet e huaja . 

. XII. Puna. Organizimi dhe drejtimi i punës: Metoda dhe stili në 
punë. 
1. Probleme të përgjithshme. 

a) Kontrolli punëtor e fshatar. 
b) Disiplina proletare. 
c) Rendimenti. Normat. Cilësia. 
d) Emulacioni socialist dhe propaganda e prodhimit. 
e) Sigurimi teknik në punë. 
f) Estetika dhe higjiena e ambjentit të punës. 

2. Sigurimet shoqërore. Kujdesi social. · 

XIII. Shteti dhe e drejta. 
1. Probleme të përgjithshme. Teoria . dhe historia e shtetit 

dhe e së drejtës. 
2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. E drejta, administrative. 

a) Organet e pushtetit. 
b) Organet e sigurimit. Policia. · 

· c) Gjyqi dhe prokuroria. Puna e organeve gjyqësore. 
3. Shteti dhe e drejta në vendet e huaja. 
4. E drejta ndërkombëtare. · 

XIV. Ushtria. 
(Mjekësia ushtarake dhe saniteti në ushtri. Shih XXII, 17). 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Ushtria Popullore e Shqipërisë. 

a) Probleme të përgjithshme. 
b) Puna politike në Ushtri. -· 0 

c) Arti ushtarak. Teknika ushtarake. 
d) Llojet e forcave të armatosura. 
e) Mbrojtja civile e Republikës. 
f) Historia e forcave të armatosura. 

3. Forcat e armatosura të vendeve të huaja. 

XV. Shkencat e 
1. Probleme 
2. Shkencat 
3. Shkencat 
4. Shkencat 

logjia. 
a) Shkencat gjeologjike. 

5. Shkencat biologjike. Paleontologjia. 
6. Anatomia normale e krahasuese. Embriologjia. 

e njeriut. 
7. Fiziologjia e njeriut. 

natyrës. Matematika. 
të përgjithshme. Dialektika. Dialektika e natyrës. 
fiziko-matematike. Astronomia. Gjeodezia. 
kimike. 
gjeologjike-gjeografike. Meteorologjia. Klimato- 

Histologjia 
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XVI. Teknika. Industria. 
1. Industria. Probleme të përgjithshme. 
2: Teknika. Probleme të përgjithshme. 

a) Mekanika e aplikuar. Vizatimi teknik. 
3. Ndërtimi. Lloje të ndryshme ndërtimi. 

a) Konstruksionet e ndërtimit. 
b) Materialet e ndërtimit. Parafabrikatet. 
c) Ndërtimet hidroteknike. Pajisjet hidroteknike. 

4. Energjetika. Elektroteknika. · 
a) Termoteknika. 
b) Motorat me djegie të brendshme. Gjeneratorët. Moto- 

rët reaktivë. 
c) Elektroteknika. 
d) Radio-elektronika. Televizioni. 
e) Energjetika bërthamore. 
f) Mekanika e preçjzionit. Aparatet matëse me preçizion. 

Makinat llogaritëse elektronike. 
5. Minierat. 

a) Punime në mrmera. 
b) Nxjerrja e mineraleve. 

6. Metalurgjia. 
7. Industria mekanike. Teknologjia e metaleve. Përpunimi i 

metaleve. Ndërtimi i makinave dhe i instrumenteve. 
8. Industria kimike. 

a) Përpunimi i naftës. 
b) Industria e gomës e lëndëve sintetike. 

9. Industria pyjore dhe e përpunimit të drurit. Industria e 
letrës. 

10. Industria e dehtë dhe degët e tjera të saj. 
11. Industria ushqimore dhe e pijeve. 
12. Artizanati. Zejtaria. 

XVII. Bujqësia. 
1. Probleme të përgjithshme. 

a) Fermat shtetërore. 
b) Kooperativat bujqësore. 

2. Mekanizimi dhe elektrifikimi. SMT. Ndërtimi i makinave 
bujqësore. (Mekanizimi i kulturave të veçanta bujqësore. 
shih XVII, 5, mekanizimet e blegtorisë - shih XVII, 6). 

3. Agrobiologjia. Agrokimia. Rritja e bimëve në përgjlthsl. 
Njohuri mbi tokën. 

4. Bonifikimet. 
5. Rritja e bimëve në veçanti. 

a) Drithërat. 
b) Ushqimet e kafshëve. Livadhet dhe kullotat. 
c) Bimët industriale. Bimët e dobishme të egra. 
d) Perimet. Kopshtaria. - 
e) Frutikultura. Vreshtaria. 
f) Ekonomia pyjore. Pyjet. 

6. Blegtoria. Apikultura. Sericikultura. 
a) Probleme të përgjithshme. 
b) Kafshët. 
c) Shpendët. Apikultura. Sericikultura. 
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7. Gjuetia. Kafshët e egra me lëkurë të çmuar. Rritja e 
peshqëve dhe peshkimi. 

8. Veterinaria. 

XVIII. Transporti. Ndërtimi dhe riparimi i mjeteve të transportit. 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Transporti hekurudhor. 
3. Transporti urban. 
4. Transporti rrugor. 
5. Transporti ujor. Anijet. 
6. Transporti ajror. Aeroplanët. 
7. Kozmonautika. 

XIX. Ndërlidhja. 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Telegrafia. Telefoni. 
3. Lidhja radiofonike. Radiodifuzioni. Televizioni. (Teknika 

e radiolidhjes, radiodifuzionit dhe Televizionit shih XVI, 4; 
radio si faktor kulturor shih XXIV, 14). 

4. Posta. 

XX. Tregtia. Grumbullimi. Ushqimi social. 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Tregtia e brendshme. 
3. Tregtia e jashtme. 
4. Ushqimi social. 

XXI. Punime komunale. Shërbimet e popullsisë. 
1. Probleme të përgjithshme. Ekonomia e banesave. 
2. Shërbimet komunale. 

(Teknika sanitare - shih XVI, 3). 
3. Zjarr-fiksat. 

XXII. Shëndetësia. Mjekësia. 
1. Probleme të përgjithshme. Organizimi i shërbimit shënde- 

~~ . 

2. Higjiena dhe saniteti. 
(Anatomia. Histologjia. Embriologjia. Fiziologjia. Kimia fi­ 
ziologjike. Shih XV, 6, XV, 7). 

3. Anatomia dhe fiziologjia patologjike. 
4. Farmakologjia. Terapia e përgjithshme. Transfuzioni i gja­ 

kut. 
5. Patologjia. Terapia e veçantë. Sëmundjet e brendshme. 

Sëmundjet infektive. - 
6. Sëmundjet kardiovaskulare. Hematologjia. 
7. Endokrinologjia. 
8. Kirurgjia. Ortopedia. Oftalmologjia. 
9. Urologjia. 
10. Onkologjia. 
11. Stomatologjia. · 
12. Otorino-Iartngologjia. 
13. Neuro-patologjia. Psikiatrija. 
14. Dermatologjia. Venerologjia. 
15. Obstetrika. Gjinekologjia. 
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16. Pediatria. Ruajtja e nënës dhe e fëmijës. 
17. Mjekësia ushtarake. 
18. Mjekësia ligjore. 
19. Mjekësia popullore. 
20. Shëndetësia hë vendet e huaja. 

XXIII. Kultura fizike. Sporti. 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Llojet e sportit. Turizmi. 

XXIV. Kultura. Arsimi. Shkenca. 
1. Probleme të përgjithshme. 
2. Shkenca. Puna shkencore kërkimore. Revolucioni teknik- 

-shkencor. 
3. Farnidja dhe shkolla. Edukimi i fëmijëve në familje. 
4. Pedagogjia. Psikologjia pedagogjike. 
5. Edukimi parashkollor. 
6. Shtëpia e fëmijëve. Konviktet. 
7. Shkollat e arnimit të- përgjithshëm. 

a) Probleme të përgjithshme të edukimit dhe mësimit të fë­ 
mijëve të moshës shkollore. 

b) Metodika e mësim-dhënies' në lëndët e veçanta. 
c) Manualet dhe tekstet mësimore. (Manualet dhe tekstet 
mësimore të shkollave të larta' - shih lëndën përka­ 
tëse). 

d) Puna jashtëshkollore. 
8. Llojet e veçanta të mësimit dhe edukimit. 

(Të verbërit, të shurdhërit, memecët, invalidët, të dobëtit 
fizikisht). 

9. Arsimi profesional teknik. Arsimi i mesëm special. 
10. Shkolla e lartë. 
11. Shkolla e mbrëmjes. Mësimi me korrespondencë. 
12. Lidhja e shkollës me prodhimin. 
13. Edukimi fizik dhe ushtarak. 
14. Puna kulturore arsimore. Puna e muzeumit. Emisionet e 

radios e të televizionit. 
15. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendet e huaja. 

XXV. Filologjia. Gjuhësia. 
L Probleme të përgjithshme. 
2. Gjuha shqipe. 
3. Gjuhët e tjera. 

XXVI. Letërsia artistike. 
1. Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika letrare. 

a) Letërsia shqipe. 
b) Letërsia e huaj. 

2. Krijime letrare. 
a) Letërsia shqipe. 
b) Letërsia e huaj. 

3. Letërsia për fëmijë. 
a) Letërsia politike, shkencore e popullarizuar dhe teknike. 
b) Letërsia artistike shqipe. 
c) Letërsia artistike e huaj. 
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XXVII. Folklori. 
1. Teoria dhe historia e folklorit. 
2. Folklori gojor, muziko~,_ koreografik. 

XXVIII. Arti. 
1. Probleme të përgjithshme ... - 
2. Arkitektura. Urbanistika. 
3. Skulptura. Piktura. Grafika. 
4. Arti i aplikuar. 
5. Muzika. Teatri. Estrada. Cirku. Arti i va1leve. 

a) Muzika. 
b) Teatri. Estrada. Cirku. 
c) Koreografia. 

6. Lëvizja artistike amatore. 
7. Kinematografia. Fotografia. 
8. Arti në vendet e huaja. 

XXIX. Ateizmi. Shkenca dhe feja. 

XXX. Shtypi. Teoria e librit. Bibliotekaria. Bibliografia. 
1. Shtëpitë botonjëse. Prodhimi poligrafik. Shpërndarja e shty­ 

prt. Tregtimi i librit. 
2. _Puna bibliotekare. Bibliografia. 
3. Shtypi dhe libri në vendet e huaja. 

XXXI. Manualet me karakter të përgjithshëm. Enciklopeditë. Kalen­ 
darët. Përmbledhje me përmbajtje të përzier. 
- Harta. 
- Pllakate. 
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Njoftim 

«Bibliografia Kombëtare e RPSSH. - Libri shqip» është organ 
qëndror regjistrues i librit, në të cilin regjistrohen të gjitha botimet jo 
periodike të vendit, si libra, almanake etj. Ajo përpunohet në bazë . 
të ekzemplarit të detyrueshëm nga sektori i Bibliografisë së Bibliote­ 
kës Kombëtare sipas skemës së klasifikimit bibliografik me 31 degë. 

Avis 

«Bibliographle Nationale de la RPSA. - Le livre Albanais» est 
I'organe central de I'enregistrement de tous les imprimes non përiodi­ 
ques paraissant en Albanie, comme les livres, les almanachs etc. La 
Bibliographic Nationale est preparëe par le cervice de Biblrographie sur 
la base du depot legal des imprimës .selon le schëema de la classifi­ 
cation bibliographique avec 31 classes. · 

I Announcement. 

«National Bibliography of PSRA - The Albanian Book» is an or­ 
gan of registring books, in which are registred all non-periodical publi­ 
cations of the country, like books, almanacs, etc. It is made on the basis 
of the obligatory sample prepared by the Sector of Bibliography of the 
National Library according to the bibliographic scheme of classification 
with 31 branches. 

J13BEmEHJ1E 

«Hannoaansnaa Ew6nworpacpm1 H.C.P.A. - An6aHcKaH KHMra» HBJIH- 
erca nearpansnsna opraaoxt perncrpamra KHMr, perMCTPMPYlOII\MM BCe 
aenepaonnvecsne rrpOM3BeAeHMH nexarn. KHMrM l1 ansxraaaxa. E116JII10- 
rparpna COCTaBJIHeTCH E116JIMOrpaqmqecKOW cexnaefi Hau;MOHaJibHOW Ew6- 

/ Jll10TeKM Ha OCHOBe. oësaarem.aoro 3K3eMIIJIHpa rro Cxexre 6116m1orpa­ 
cpwqecKOW KJiaCCMCpMKau;1111 C 31 neneaneer. 
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BIBLIOGRAFIA KOMBETARE 

E 

REPUBLIK:ES POPULLORE SOCIALISTE T:E SHQIPERISE 

Libri Shqip. Nr. 1. 

Hartuar nga sektori i Bibliografisë së Bibliotekës Kombëtare 

«Bibliografia Kombëtare e RPSSH. - Libri .shqip» - botohet nga 
Biblioteka Kombëtare - Tiranë - Bibliografia e librit del në 4 numra 
dhe mbyllja bëhet çdo tremujor. Abonimi brënda shtetit bëhet pranë 
zyrave të PTT, abonimi jashtë shtetit bëhet pranë NSH, Tregtimit të 
librit. - Tiranë. Redaksia dhe informacioni pranë Bibliotekës Kombëtare 

Tiranë, telefon 43-73, 58-56-38 ' 
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I 

Tirazhi: 1000 Formati 60 x 88 Stazh: 2204-55 

KOMBINATI POLIGRAFIK - Shtypshkronja e Re 
Tiranë, 1977 
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